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I forbindelse med behandlingen af (L 196) Forslag til lov om kombineret 

ungdomsuddannelse har udvalget efter ønske fra Alex Ahrendtsen (DF) i 

brev af 19. maj 2014 stillet mig følgende spørgsmål: 

 

Spørgsmål 2 

”Det fremgår af aftalen om bedre og mere attraktive erhvervsuddannel-

ser, at der skal ske en styrkelse af produktionsskolernes rolle. 

Vil ministeren bringe lovforslaget og dets bemærkninger i overensstem-

melse med aftaletaksten og i givet fald hvorledes?”  

 

Svar  

Som spørgeren er inde på, fremgår det af Aftale om bedre og mere attraktive 

erhvervsuddannelser, at produktionsskolernes rolle i forhold til unge, der 

ikke umiddelbart har forudsætninger for at påbegynde en ungdomsud-

dannelse, skal styrkes. Som følge heraf er der i det samtidigt fremsatte 

lovforslag nr. L 195 (Bedre og mere attraktive erhvervsuddannelser 

m.v.), stillet forslag om at ændre produktionsskoleloven, så produktions-

skolerne får bedre mulighed for at målrette produktionsskoleforløb til 

den del af målgruppen, som på forhånd er motiveret for erhvervsrettet 

uddannelse. 

 

Herudover fremgår det af lovforslaget om kombineret ungdomsuddan-

nelse (L 196), at produktionsskoler kan indgå i de lokale institutionsar-

bejder, der skal udbyde denne uddannelse, og i den forbindelse kan vare-

tage opgaven som tovholder. M ed henblik på at skabe størst mulig flek-

sibilitet er der efter lovforslaget i overensstemmelse med aftalens pkt. 8.4 

ikke foretaget en prioritering af, hvordan et konkret institutionssamar-

bejde skal sammensættes. 

 

Produktionsskolernes målgruppe og målgruppen for kombineret ung-

domsuddannelse er sammenfaldende på mange punkter, og produktions-

skolerne vil dermed helt naturlig få en vigtig og betydningsfuld rolle med 
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at afklare, styrke og motivere produktionsskolernes målgruppe også med 

henblik på efterfølgende at gennemføre Kombineret Ungdomsuddannel-

se.  

 

M ed henvisning til ovenstående finder jeg, at lovforslaget om kombine-

ret ungdomsuddannelse og bemærkningerne hertil er i overensstemmelse 

med aftaleteksten.  

 

 

 

 

M ed venlig hilsen 

 

 

 

Christine Antorini 


